
Contacto

Teléfono 876553073
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Pedro Cerbuna, 12
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00028-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2017
a las 13:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5018001G
Sitio Web http://www.unizar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de la licencia de uso de ArcGis, soporte técnico, actualizaciones y
formación durante el año 2018.

Valor estimado del contrato 36.339,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.767,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.990 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 a las 00:00 al 31/12/2018 a las 00:00

Lugar de ejecución
SICUZ
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

ESRI ESPAÑA SOLUCIONES GEOESPACIALES, S.L.
NIF B86900057
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.767,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) ZARAGOZA ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES243

Precio de la oferta más baja 21.767,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.767,9 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación Suministro de la licencia de uso de ArcGis, soporte técnico, actualizaciones y formación durante el año
2018.
Fecha del Acuerdo 15/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Negociado
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 20/09/2017 a las 09:00 al 26/09/2017 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de la Prescripción técnica 5 Ampliación en el número de horas de prácticas de formación on-line ofertadas,
por encima del mínimo exigido de 375 hoaras.

: 5.00Ponderación 
Mejora de la Prescripción Técnica 5) Formación. Se valorará la inclusión de una formación presentcial, durante 12
días, dirigida a profesores, investigadores y personal de administración y servicios, realizada en las instalaciones de
la Universidad de Zaragoza.

: 5.00Ponderación 
Oferta económica

: 90.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QaHM0f6UtQgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 230780121 |  2017-614206 | mar, 05 dic 2017 13:17:28:495 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109104985551813683776053529637149751738 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QaHM0f6UtQgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

